
PROGRAM
CEZHRANIČNEJ 
SPOLUPRÁCE

 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOČNE BEZ HRANÍC

2007
2013

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

                  
„TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ, Z PROSTŘEDKŮ FONDU  

MIKROPROJEKTŮ  SPRAVOVANÉHO  REGIONEM  BÍLÉ  KARPATY“ 
 
Divadelní představení pro seniory 
 

Již tradičně uspořádalo statutární město Zlín dne 2. 10. 2014 zdarma divadelní 
představení pro své seniory. Tentokrát se herci Městského divadla ve Zlíně představili ve 
velmi pěkném představení „Divotvorný hrnec“, které napsal Burton Lane, Jiří Voskovec a Jan 
Werich. 

V rámci udržitelnosti projektu „Můj domov – region Bílé Karpaty jsme tentokrát 
přivítali 53 seniorů z partnerského města Trenčína. Přítomné hosty přivítal ředitel divadla, p. 
Petr Michálek, a náměstek primátora pro oblast sociální, Mgr. Miroslav Kašný, který opět – 
spolu se zastupitelem, a předsedou Komise sociální a pro zdravotně postižené Rady města 
Zlína, MUDr. Josefem Devátem, ocenil několik aktivních zlínských seniorů. Byli jimi: pan 
František Hanus – zakladatel Zlínského klubu seniorů (ZKS) ve Štípě (z důvodu jeho nemoci 
ocenění převzala stávající předsedkyně klubu, pí Anna Janků), paní Anežka Košařová – taktéž 
zakladatelka ZKS ve Štípě, pan Augustin Pekař – dlouholetý člen ZKS ve Velikové, pan Ivan 
Šoula – zakládající člen ZKS Kudlov a paní Karla Solařová – zakládající členka ZKS 
v Kostelci. Náměstek primátora také poděkoval za úspěšnou spolupráci vedoucí Odboru 
sociálních věcí magistrátu, Ing. Janě Pobořilové. 

Hosté ze spřáteleného města Trenčína se po skončení představení přesunuli do Jídelny 
pro seniory na Podhoří, kde byl pro ně připraven oběd. Ve Středisku pro seniory pak 
následovalo společné posezení se zlínskými seniory, kteří se zúčastnili uvedeného 
přeshraničního projektu. Příjemnou atmosféru zpestřilo hudební a pěvecké vystoupení 
studentek ze Střední zdravotnické školy ve Zlíně a také velmi pěkné vystoupení trenčínské 
seniorské pěvecké skupiny Sihotiar s harmonikářem. Zlínskou „hudební scénu“ hrou na 
akordeon důstojně zastoupil Ing. Lubomír Svoboda, předseda ZKS Kvítková. 
 Příjemné odpoledne proběhlo za účasti náměstka primátora Mgr. Miroslava Kašného a 
trenčínských partnerů – zastupitele Města Trenčín JUDr. Milana Kováčika, vedoucí Centra 
seniorov paní Ivety Matejkové a členek Odboru sociálnej starostlivosti, Ing. Jany Barnové a 
Mgr. Barbary Činčárové.  

Velké poděkování za organizaci odpoledního programu patří především paní Janě 
Matuškové a jejím kolegyním ze ZKS Podhoří a samozřejmě také všem účinkujícím. Setkání 
se opět velmi vydařilo a již teď se těšíme na další v partnerském městě Trenčíně. 
 
Zapsaly: A. Podaná, J. Pobořilová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROGRAM
CEZHRANIČNEJ 
SPOLUPRÁCE

 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOČNE BEZ HRANÍC

2007
2013

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

                  
„TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ, Z PROSTŘEDKŮ FONDU  

MIKROPROJEKTŮ  SPRAVOVANÉHO  REGIONEM  BÍLÉ  KARPATY“ 
 
 

 
 
 

 


